Mit Sicherheit nachhaltig.

Haushalt

Grundpreispauschale
Energiepreis

Gewerbe

Grundpreispauschale
Energiepreis

Schwachlast (Warmwasser)
Energiepreis

Heizung
Grundpreispauschale
Energiepreis HT
Energiepreis NT

Unterbrechbare Lieferung

Energiepreis HT
Energiepreis NT

Baustrom

Grundpreispauschale
Energiepreis

©:i

Preisblatt Strom-Energie

Giiltig ab 01.09.2023

Bereich Haushalt Netto
€ / Monat 4,414
Cent / kWh 20,733
der Strom fur Unternehmer

€ / Monat 4,414
Cent/ kWh 21,032

nur in Verbindung mit Haushalt oder Gewerbe

Cent / kWh 16,199
Bereich Haushalt

€ / Monat 4,414
Cent/ kWh 18,943
Cent/ kWh 15,960

nur in Verbindung mit Haushalt oder Gewerbe

Cent/ kWh 19,152
Cent/ kWh 16,229

der Strom fiir kurzfristig betriebene Anlagen

€ / Monat
Cent/ kWh

4,414
31,150

Stromkennzeichnung

Versorgermix 01-2022 bis 12-2022 Stadtwerke Kapfenberg GmbH (1)

94,76 % aus Wasserkraft
5,24 % aus sonstigen erneuerbaren

Herkunft

Technologie

1_00 % der Nachweise kommen aus
Osterreich

Energietragern

stadtwerke
kapfenberg

Brutto

5,300
24,880

5,300
25,238

19,439

5,300
22,732
19,152

22,983
19,474

5,300
37,381

Die oben genannten Preise sind giltig ab 01.09.2023 und verstehen sich exkl. Netz- und Messentgelte sowie
gesetzlicher Abgaben (einsehbar auf der Homepage der E-Control unter www.e-control.at).

Die Stadtwerke Kapfenberg GmbH

P.S.: Wenn Sie Fragen dazu haben, rufen Sie uns an unter der Telefonnummer 03862/23516-2401 oder -2402
oder schicken Sie uns ein E-Mail energie @stadtwerke-kapfenberg.at.



http://www.e-control.at/
mailto:energie@stadtwerke-kapfenberg.at

