

Preisblatt Strom-Energie

Gültig ab 01.09.2023

Haushalt	Bereich Haushalt	Netto	Brutto
Grundpreispauschale Energiepreis	€ / Monat Cent / kWh	4,414 20,733	5,300 24,880
Gewerbe	der Strom für Unternehmer		
Grundpreispauschale Energiepreis	€ / Monat Cent / kWh	4,414 21,032	5,300 25,238
Schwachlast (Warmwasser)	nur in Verbindung mit Haushalt oder Gewerbe		
Energiepreis	Cent / kWh	16,199	19,439
Heizung	Bereich Haushalt		
Grundpreispauschale Energiepreis HT Energiepreis NT	€ / Monat Cent / kWh Cent / kWh	4,414 18,943 15,960	5,300 22,732 19,152
Unterbrechbare Lieferung	nur in Verbindung mit Haushalt oder Gewerbe		
Energiepreis HT Energiepreis NT	Cent / kWh Cent / kWh	19,152 16,229	22,983 19,474
Baustrom	der Strom für kurzfristig betriebene Anlagen		
Grundpreispauschale Energiepreis	€ / Monat Cent / kWh	4,414 31,150	5,300 37,381

Stromkennzeichnung

Versorgermix 01-2022 bis 12-2022 Stadtwerke Kapfenberg GmbH (1)



94,76 % aus Wasserkraft 5,24 % aus sonstigen erneuerbaren Energieträgern



100 % der Nachweise kommen aus Österreich

Die oben genannten Preise sind gültig ab 01.09.2023 und verstehen sich exkl. Netz- und Messentgelte sowie gesetzlicher Abgaben (einsehbar auf der Homepage der E-Control unter www.e-control.at).

Die Stadtwerke Kapfenberg GmbH

P.S.: Wenn Sie Fragen dazu haben, rufen Sie uns an unter der Telefonnummer 03862/23516-2401 oder -2402 oder schicken Sie uns ein E-Mail energie@stadtwerke-kapfenberg.at.